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HÍRMONDÓ
„A legkedvesebb ajándékok
nincsenek a fa alatt,
Senki nem láthatja õket, nincsen
rajtuk díszszalag.”
Oliver, Virginia Katherine: A
legkedvesebb ajándékok

Kedves
Szabadszállásiak!

Az év egyik legszebb idõszakához
érkeztünk el, mikor mindenki sürög,
forog, és azon gondolkodik, hogyan
lepje meg szeretteit, mivel
kedveskedjen nekik a karácsony, a
szeretet jegyében. A családi
kapcsolatok ebben az idõszakban
felértékelõdnek, az emberek együtt
érzõbbekké válnak. Hajlamosabbak
támogatni másokat, hiszen az ünnep
és a szeretet hatja át szívüket, lelküket.
Nem a meglepetés értéke, hanem a

szándék, ami ilyenkor valójában
értékelendõ, és ami engem nagy
örömmel és boldogsággal tölt el, hogy
az itt élõkben ez a hajlam, továbbra is
megvan, sõt talán még fokozottabban
jelentkezik, mint korábban és nem
csak ebben az idõszakban, hanem az
egész év folyamán.  Jobban figyelünk
egymásra, barátainkra, ismerõseinkre,
szomszédjainkra, ezzel is hangsúlyt
adva az összetartozásnak,
egymásrautaltságnak. Ez az
összetartozás az, ami közösséggé
tesz minket, és ez által erõsebbek
leszünk. Ehhez kívánok Szabadszállás
minden lakójának, és mindenkinek, aki
Szabadszállásért, annak elõrehaladásáért,
fejlõdéséért tevékenykedik utólagosan is
kívánok Önöknek 

BOLDOG, SIKERES, ÚJ ESZTENDÕT

Dr. Báldy Zoltán
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SZABADSZÁLLÁS VÁROS
KÉPVISELÕ-TESTÜLETE

2010. december 15-ei ülésének
határozatai

Magánszemélyek kommunális adójáról, a
vállalkozók kommunális adójáról, a helyi
iparûzési adóról és az idegenforgalmi
adóról szóló 23/2004. (XI.30.) rendelet
módosítása
Szabadszállás város Képviselõ-testület
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsága javasolja a
képv.-testületnek, hogy a magánszemélyek
kommunális adójáról, a vállalkozók 
kommunális adójáról, a helyi iparûzési
adóról szóló 23/2004(XI.30.) önk. rendeletet
az elõterjesztésben foglaltak szerint
módosítsa.

A módosítás alapján 2011.január 1.-jétõl
megszûnik a vállalkozók kommunális adója.

Somogyi József képviselõ tiszteletdíj
felajánlása
Szabadszállás Város Képviselõ-testülete a
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javaslata
alapján úgy dönt, hogy elfogadja Somogyi
József képviselõ egy havi tiszteletdíj
felajánlásával, amivel a járó beteg ellátás
szakfeladatának támogatására egy
vákuumterápiás készülék beszerzéséhez járul
hozzá.
A képviselõ-testület úgy dönt, hogy az
elõirányzat módosítás átvezetésére a 2010.
évi költségvetési rendelet következõ
módosításakor kerüljön sor. 

Petõfi Sándor Általános Iskolában
óraszám emelés és az iskolaotthonos
oktatás bevezetésének megtárgyalása
Szabadszállás Város Képviselõ-testülete úgy
dönt, hogy a Petõfi Sándor Általános Iskola
mûködéséhez szükséges óraszámot a
jelenlegi 774 óráról 15 órával, 789 órára
felemeli a 2010/2011-es tanévben, és
februártól a tanév végéig az ehhez szükséges
anyagi forrást biztosítsa. 
A képviselõ-testület úgy dönt, hogy az
általános iskolában a 2011/2012-es tanévre
engedélyezi egy iskolaotthonos csoport
beindítását úgy, hogy a mindenkori
óratömeget a már megemelt 15 órán felül + 8
órával megemeli 2011. szeptembertõl. 

Köztisztviselõk 2011. évre vonatkozó
teljesítmény követelményeinek
meghatározása 
Szabadszállás Város Képviselõ-testülete a
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javaslata
alapján úgy dönt, hogy 2011. évre vonatkozóan
a köztisztviselõk teljesítménykövetelményéhez
az alábbi célokat határozza meg: 
a képviselõ-testület, a bizottságok és a
kisebbségi önkormányzat munkájának
biztosítása, döntéseinek széleskörû, jó

színvonalú elõkészítése,  a képviselõ-
testületi határozatok maradéktalan,
határidõben történõ végrehajtása, nyomon
követése a város érdekeinek képviselete a
hivatal és egyes szervezeti egységei által,
emberközeli, ügyfél centrikus és szolgáltató
hivatal stabilizálása és mûködtetése,  az
ügyintézés során udvariasság, gyorsaság,
szakszerûség, rugalmasság, kreativitás és
megbízhatóság, a vezetõk számára
példamutatás és a beosztottak folyamatos,
következetes, visszatérõ ellenõrzése,
köztisztviselõk munkafegyelmének további
erõsítése, munkarend, munkaidõ betartatása,
minél több szakmai ismeret megszerzése a
lehetõ leghatékonyabb formában felügyeleti
szervek, Állami Számvevõszék és egyéb
külsõ és belsõ ellenõrzõ szervek által feltárt
hiányosságok maradéktalan és határidõn
belüli végrehajtása, az elektronikus
információszabadságról szóló 2005. évi XC.
törvényben foglalt közérdekû adatok
elektronikus közzétételének folyamatos
biztosítása, az adatok aktualizálása.
intézményekkel, civil szervezetekkel, 
szervezõdésekkel való kapcsolattartás
erõsítése, takarékosság a munkavégzés
során.

A képviselõ-testület utasítja a jegyzõt, hogy a fent
meghatározott teljesítménycélok alapján határozza
meg a köztisztviselõk egyéni teljesítmény-
követelményeit és a köztisztviselõk 2011. évi
teljesítményértékelését 2011. december 31-ig
végezze el.

A képviselõ-testület felkéri a polgármestert, hogy
fenti célok figyelembevételével határozza meg a
jegyzõ egyéni teljesítménykövetelményeit és a
teljesítményértékelést végezze el.

Május 6-a Jászkun Emléknappá
nyilvánításának kezdeményezése
Szabadszállás Város Képviselõ-testülete úgy
dönt, hogy csatlakozik a Hármaskerületi
KapitányokTanácsának kezdeményezéséhez,
mely szerint május 6-át a Magyar
Országgyûlés nyilvánítsa Jászkun
Emléknappá. 

Rozsnyai téren jégpálya létrehozásának
támogatása
Szabadszállás Város Képviselõ-testülete,
mint tulajdonos úgy dönt, hogy hozzájárul a
2/20-ad részben tulajdonában lévõ
Szabadszállás 1016 hrsz-ú telek 2010.
december 1-étõl 2011. február 28-áig
közösségi célra történõ ingyenes használatba
adásához. A területet a Nõszirmok Klub
kérte. 
A képviselõ-testület úgy dönt, hogy az ott
folyó tevékenységért az önkormányzat
felelõsséget ne vállal.  
A képviselõ-testület a 277/2009. számú
határozatát, melyben úgy döntött, hogy
támogatandó nemes célnak tartja a
Nõszirmok Klub azon kezdeményezését,

hogy a Rákóczi téren idényjellegû
korcsolyapálya létesüljön, ezért annak
létrehozását támogatta – visszavonja.

Képviselõ-testület
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TTÁÁJJÉÉKKOOZZTTAATTÁÁSS AA
CCSSAATTOORRNNÁÁZZÁÁSSRRÓÓLL

A csatornázási pályázat második fordulója is elkezdõdött azzal,
hogy a pályázatot a város benyújtotta az illetékes
minisztériumhoz. Az elbírálást és a közbeszerzési eljárást
követõen a munkálatok reményeink szerint a 2011-es év
második felében kezdõdhetnek meg.
A beruházás költségeit az állam a beadott pályázat szerint
82,09%-ban támogatja, a fennmaradó részt a lakosok
biztosítják. Minden család számára 260.000 Ft hozzájárulást
jelent. 
A megtakarítást a lakosság jelentõs része már 2006-ban
megkezdte az OTP LTP lakáselõtakarékossági szerzõdések
megkötésével. A 2050 lakás tulajdonosából 1619-en kötöttek
megtakarítási szerzõdést. Kérjük Önöket, hogy ha valakinek
elmaradása van, rendezze, mert az állami támogatást csak a
befizetett összeg után tudja igénybe venni. Aki ezt nem teszi
meg, annak az állami támogatást is pótolni kell.
Az örökléssel szerzett ingatlanokra megkötött megtakarítási
szerzõdéseket át kell vezetni az örökösök nevére, mert aki ezt
nem teszi meg, az elveszíti az állami támogatást.
Akik nem kötöttek megtakarítási szerzõdést, hozzájárulásukat a
társulat Takarékszövetkezetnél vezetett számlájára fizethetik be
4 egyenlõ részben. Az elsõ 65.000 Ft-ot a beruházás
megkezdésekor, a másodikat 2011. december 20-ig, a
harmadikat 2012. december 20-ig a negyediket 2013.
december 20-ig. 
A megkötött megtakarítási szerzõdések 2014-ben járnak le,
ezért a munkálatok saját erejének finanszírozására a társulat
hitelt vesz fel. A hitel fedezetét képezik majd az
elõtakarékossági szerzõdések. Lejáratukkor ezekbõl történik
majd a hitel kifizetése.

A beruházás megkezdésétõl az eladott ingatlanokra megkötött
LTP szerzõdések úgy szüntethetõk meg, ha az új tulajdonos
befizeti az addig esedékes hozzájárulást, mert az OTP a
fedezetek közül abban az esetben engedi kivonni. 
A város csatornázása elkerülhetetlen. 2015-ra minden magyar
településnek csatornahálózattal kell rendelkezni. Amelyik
település nem teszi ezt meg, jelentõs büntetésre kell
számítania. Minél késõbb valósítjuk meg, annál kevesebb
központi támogatásra számíthatunk. 
Kérek minden lakost, hogy akár melyik megoldást választotta a
hozzájárulásának befizetésére, azt az ütemezésnek megfelelõen
tegye. A munkálatok gördülékenységét biztosítsuk a
finanszírozási nehézségek elkerülésével. 
A be nem fizetett hozzájárulásokat a munkálatok befejeztével a
jegyzõ adók módjára hajtja be.
Csatornázással kapcsolatos kérdéseikkel fogadóórán
fordulhatnak a víziközmû társulathoz minden páratlan kedden
15 és 16 óra között, illetve a 30/5972866 telefonszámon.

KKoovvááccss SSaarroollttaa
SSzzaabbaaddsszzáálllláássii VViizziikköözzmmûû--ttáárrssuullaatt eellnnöökkee
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A Hármaskerületi
K a p i t á n y o k
T a n á c s a
indítvánnyal kíván
élni a Magyar
Országgyûlés felé
hogy május 6-a
legyen Jászkun
Emléknap. 
Ehhez minden
Jász és Kun
t e l e p ü l é s

Önkormányzatának testületi döntésére
van szükségünk, melyben kinyilvánítja,
hogy csatlakozik a kezdeményezéshez.
Szabadszállás Képviselõ-testülete 2010.
december 15-ei ülésén 1 ellenszavazattal
úgy döntött, hogy csatlakozik az
indítványhoz.
A bizottsági és a testületi ülésen is
felmerült a kérdés hogy miért a Jászkun
naphoz csatlakozzunk, miért nem a
Kiskun naphoz, hiszen Kiskunok
vagyunk. A tisztelt kérdezõknek az alábbi
magyarázattal szolgáltam, amint az a
szavazásból kiderült, sajnos sikertelenül. 
A további félreértés elkerülése végett
kívánom most ezt önökkel is megosztani.
Olyan nép hogy Jászkun nincs és nem is
volt! Voltak és ma is vannak Jászok és
Kunok. Még kis és nagy kunok sem
léteznek, vagy léteztek, csak Kunok.
Hogyan jött létre a Kiskun és a Jászkun
szó, melybe mi is tartozunk?
A kunok betelepülésükkor 1239-ben
szállásokon jurtákban laktak nemzetségek
szerint.  
Volt nyári és téli szállás melyet a legeltetõ
állattartási életmód hozott magával. A
szálláshelyek állandósulása a
földmûvelés elterjedésével kezdõdött a
XIV. sz. végén. Általában a téli szállások
állandósultak, itt jöttek létre a tanyák majd
a kun falvak. 
A szabadszállási kunok 11 pusztája közül
1423-ban csak a Gengeltelki pusztán volt
földmûvelés, a többit legeltették. Az 1400-
as évek elejétõl a nemzetségi szállásokat
az úgynevezett székek fogják össze. A
székek már nem vérségi hanem területi
alapon jöttek létre. A székek egymástól
függetlenül szervezõdtek és mûködtek
1486-ig. 
Ekkor a kiadott Nádori-törvény összefogja
õket a nádor irányítása alá.
A krónikák elõször Halas-széket említik a
Csertán nemzetség települési helyén.
Ismerjük még  Kecskemét- széket, illetve
Mizse-széket, amelybe a Zombat
nemzetség szállása Zombat-szállás az az
Szabadszállás is tartozott. A területi alapon
szervezõdõ székeket tájegységenként
kerületekre osztva összefoglalóan 1553-
ban nevezik elõször Nagykunságnak,

Kiskunságnak, illetve a Jászok lakta
területet Jászságnak. A három
tájegységet együttesen Hármas
kerületnek. 
A török uralom végét a szállások
többsége nem élte túl. 1570-ben az
adózó listán 22 lakott település szerepel,
köztük Szabadszállás. Az 1593-as török-
tatár hadjárat 1596-ra még további
településeket pusztít el, pl. Fülöpszállást
és Kiskunhalast is. Szabadszállás is rövid
idõre elmenekül. 
Az 1699-es békekötéssel lezárul a török
fennhatóság. Ekkorra az eladósodott
bécsi udvari kamara összeíratja a
Jászság és a Kunság lakosságát,
vagyonát. Ezzel elõkészítették a Hármas
kerületet az eladásra. 
1702. március 22-én a Hármas kerületet,
Jászkunság néven, az Osztrák Birodalom
adósága fejében átadja a Német
Lovagrendnek. Ezzel jobbágysorba
taszítja a szabad kunokat és jászokat.
1745. május 6-án Mária Terézia a Nádor
közbenjárására (és mert pénzre és
katonára volt szüksége) aláírja a
Redempciót, a megváltást. 
Ezzel lehetõséget ad a Jászoknak és a
Kunoknak, hogy visszanyerjék
szabadságukat. Ezért ki kell fizetniük az
udvar tartozását 500 000 Rft-ot és annak
73 900 Rft járulékát. Fel kell állítaniuk
teljes felszereléssel 1000 lovas katonát
(Nádor-huszárezred), általános felkelést
vállalnak a királynõ mellett. Biztosítják a
nádor fizetését és a tisztségviselõk
járandóságát.
Ezért a szabadságuk mellé visszakapják
régi kiváltságaikat is. Réven, vámon nem
fizetnek, szabad tisztviselõ és
lelkészválasztás. Pallos jog. 
Az összeget a területekre arányosan
kivetették. Szabadszállásra 21 600 Rft
esett. A lakosok 25 Rft alapegységgel
fizethették be melyért tõkeföldet kaptak.
A Redempció azóta sem látott
összefogást eredményezett a Hármas
kerületben a nagyon nagy tehervállalás
ellenére. Visszaadta a Jászok és a Kunok
öntudatát. 
A Hármaskerületi Kapitányok Tanácsa
ezért indítványozza május 6-ának
Jászkun nappá nyilvánítását.
Aki bõvebben kívánja megismerni
eredetünket, hagyományainkat,
múltunkat annak szíves figyelmébe
ajánlom Bánkiné Molnár Erzsébet, A
Kunok Magyarországon címû könyvét. 
Hozzáférhetõ a könyvtárban és
megvásárolható a Helytörténeti
Gyûjtemény elõterében.

Sövény Sándor Kiskunkapitány

Balogh József országgyûlési képviselõ
fogadó órát tart a polgármesteri
hivatalban.
Fogadó napja: minden hónap elsõ

pénteke 9
00

- 9
30

Bársony István könyvek 
A szerzõ 3 könyvét meg lehet vásárolni a
Helytörténeti Gyûjteményben nyitva tartási
idõben.

Bársony István Vadászhangok,hangulatok
Bársony István Elveszett paradicsom
Bársony István nyomról nyomra

Január: „Hó, hó mindenütt. Gyönyörû szûz
hó, lágy és bársonyos, puhán süppedõ.
Mintha a tél ezer nyáj bárányfelhõt nyírt
volna meg s annak a gyapját hintette volna
szét erdõn, mezõn…”

Tisztelt Kiskunok, Szabadszállásiak! RÖVID HÍREK ... RÖVID HÍREK ...

JÓZSEF ATTILA KÖZÖSSÉGI HÁZ

PROGRAM ELÕZETES

JJAANNUUÁÁRR
2011. 01. 02. - 2011. 01. 12. Méhész kiállítás 
2011. 01. 11. Jézus példabeszédei (elõadás sorozat I. rész)
2011. 01. 13. Don-kanyar képeslap kiállítás 
2011. 01. 18. Jézus példabeszédei (elõadás sorozat II. rész)
2011. 01. 22. Magyar kultúra napja 
2011. 01. 22. Pusztai Andrea könyvbemutatója
2011. 01. 22. Rendhagyó énekóra
2011. 01. 26. Jézus példabeszédei (elõadás sorozat III. rész)
FFEEBBRRUUÁÁRR 
2011. 02. 04. A Honvéd Nyugdíjas klub ünnepi közgyûlése
2011. 02. 12. Talentum Iskolai Alapítvány mûsora
MMÁÁRRCCIIUUSS
2011. 03. 08. Honvéd Nyugdíjas Klub Nõnapi ünnepsége
2011. 03. 15. Március 15-ei ünnepség
2011. 03. 26. Kisemberek alapítvány mûsora
ÁÁPPRRIILLIISS 
2011. 04. 11. József Attila Szavaló verseny
2011. 04. 11. - 2011. 05. 07. Szabó Klarissza
szobrászmûvész kiállítása
2011. 04. 15. Ki mit tud gyermekeknek
2011. 04. 16. Stand-up comedy
2011. 04. 29. Nõszirmok klub anyák napi mûsora
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A József Attila Közösségi Ház           A József Attila Közösségi Ház 
2010. december havi műsora                      2010.december havi

                                    mozi műsora 

Január 3-tól január 11-ig a József Attila 
Közösségi Házban

MÉHÉSZ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS  
látható naponta 7:30-19:30 óráig

Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Január 13-tól január 20-ig a József Attila 
Közösségi Házban

A Don -kanyar áldozataira emlékező  katonai 
levelezőlap kiállítás 

látható naponta 7:30-19:30 óráig
Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Január 11-én, kedden 17 órától Jézus 
példabeszédei című előadássorozat 1. rész 

Január 18-án, kedden 17 órától Jézus 
példabeszédei című előadássorozat 2. rész 

Január 26. kedd 17 órától Jézus példabeszédei 
című előadássorozat 3. rész 

A  József Attila Közösségi Ház  
2010. január 22-én 

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA 
alkalmából rendezett programjai: 

15 órától Pusztai Andrea felolvas 
       „A poklok királynője” című könyvéből az 
        Anton Molnár teremben 
16 órától a Galériában Pusztai Andrea  festmé- 
          nyeiből rendezett kiállítás megnyitója 
17 órától a Dr. Kálmán Lajos teremben  
          ünnepi műsor. 
         A Himnuszt előadja: Ruttkay József 
         HáromazEGY zenekar műsora 
         A Vadrózsák Citerazenekar műsora 
         Az Egres Kiss Lajos Néptánc Együttes   
         vezetőinek műsora 
         A Szózatot előadja Ruttkay József 
18:00  A „Zimmer Feri 2 című film vetítése a  
         mozi teremben. 

Január 7. péntek 18 óra, 8. szombat 18 óra 
THE EXPENDABLES- A 

FELÁLDOZHATÓK 
Szinkronizált amerikai akciófilm 103 perc, 

Rendezte: SYLVESTER STALLONE 
16+ 

Január 10. hétfő 10 óra OVIMOZI 
NANNY MCPHEE ÉS A NAGY 

BUMM 
Szinkronizált amerikai családi vígjáték 

Nincs korhatár, 109 perc 

Január 14. péntek 18 óra 15. szombat 18 óra 
HARRY POTTER ÉS A HALÁL 

EREKLYÉI 1. RÉSZ 
Szinkronizált angol-amerikai kalandfilm 
Főszereplők: DANIEL RADCLIFE, EMMA 

WATSON 146 perc 

Január 21 péntek 18 óra, 22. szombat 18 óra 
ZIMMER FERI 2. 

Magyar filmszatíra 

Január 28. péntek 18 óra, 29. szombat 18 óra 
A KILENCEDIK LÉGIÓ 

Angol akciófilm, 97 perc, 16+ 
Főszereplő: MICHAEL FASSBENDER 

AA JJóózzsseeff AAttttiillaa KKöözzöössssééggii HHáázz

vvaallaammeennnnyyii mmuunnkkaattáárrssaa,, bboollddoogg

bbéékkééss úújj eesszztteennddőőtt kkíívváánn

mmiinnddeennkkiinneekk!!

Szekeres Mihály 

JANUÁR
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Zöldborsó leves
Lecsós csirkemáj, rizs
Daragaluska leves
Paradicsomos húsgombóc
Lencseleves füstölt kolbásszal
Mákostészta
Karfiol leves
Rántott tonhal, rizs
Lebbencs leves
Fasírozott, burgonyafőzelék
Csontleves
Lecsós szelet, tarhonya
Rántott leves
Székelykáposzta
Grízgombóc leves
Rántott csirke, rizs
Zöldségleves
Tarhonyáshús, sav.
Kelbimbó leves
Hentes tokány, rizs
Tarhonyaleves
Fasírozott, zöldbab főzelék
Frankfurti leves
Burgonyás tészta, uborka
Húsleves
Párolthús, gyümölcsmártás,
Gyümölcsleves
Rántott szelet, burg.püré, sav.
Csirkebecsinált leves
Grízestészta, lekvár
Rizsleves
Fokhagymás sertés szelet, burg.
Sertésragu leves
Tejberizs, gyümölcs
Húsleves
Párolthús, paradicsom mártás, burg.
Zöldborsó leves
Húsostészta sajttal
Csontleves
Marhapörkölt, lencse főzelék
Brokkoli krém leves
Rizseshús, mexikói zöldségkeverékkel
Zellerkrém leves
Sülthús, zöldbabfőzelék
Daragaluska leves
Rántott szelet, törtburg., sav.
Májgombóc leves
Grízestészta, lekvár
Gyümölcsleves
Paprikás burg., kolbász, sav.
Csontleves
Sült virsli, zöldborsófőzelék
Tojásleves
Csirkepörkölt, tészta
Rántott leves
Rakott kelkáposzta
Tarhonyaleves
Sertéspörkölt, z.babfőzelék
Zöldségleves
Csirkemáj rizottó
Frankfurti leves
Sajtostészta
Zöldségleves
Mexikói sertés ragú, p.rizs
Lebbencs leves
Pirított csirke, meggymártás
Gombócleves
Zöldborsós csirkemáj, tészta
Gombaleves
Köményes s.sült, burg., sav.
Daragaluska leves
Sertésragu , zöldborsóval

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2010.12.22.

Somogyi József
GAMESZ-vezető
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Hozzánk igenis a Jézuska jön!

2010. december 19-én a Római Katolikus Egyházközség is
az Adventi készülõdés keretében nagyon szép és emlékezetes
mûsort adott 15:00 órától a templomban.
A megjelent szülõk, testvérek, hozzátartozók, mindazok, akik
ott voltak (kb. 120-130-an) boldogan átszellemülve hallhatták
és láthatták a fõleg gyerekszereplõk által elõadott produkciót,
-csodákat készítve- Jézus születését várva. Sajnos sok ember
messze került az Adventi elõkészülettõl. A mai korra
jellemzõ, hogy sok gyermek úgy nõ föl, hogy nincs elõttük
példa a hit megélésérõl, fiatalok keresik a tájékozódást az
életben, a házaspárok küzdenek a sikeres együttélésért és a
keresztény értékek megtartásáért. Nem õk a hibásak ezt
mindannyian tudjuk. Akkor, hogy a „Dicsõség Urát”
beengedjük az életünkbe nem elegendõ külsõségekkel,
ajándékokkal, mécsesekkel, karácsonyfával készülnünk az
ünnepre. Sokkal inkább arra kaptunk meghívást, hogy
megérezzük, és kinyissuk szívünket az Úr felé, és másoknak
is segítséget adjunk abban, hogy valóban be tudják engedni a
Megváltót. Jó eszköz erre az imádság.
Pont karácsony csodájában érezzük Isten határtalan
szeretetét és azt a feltétel nélküli Igent, amellyel minden
embert személyesen szeret. Abban a bizonyosságban, hogy
az Úr mindig velünk van, mindent rá bízhatunk sikereinket és
kudarcainkat. Ily módon készíthetjük elõ magunkban az Úr
útját és ajándékozhatjuk szeretteinknek mindazt, amire
valóban szükségük van az életben. Bátorítást
nehézségeikben, gondjaikban, valamint a jövõ reményt és
hitet. A hit igenis a legnagyobb erõ.
Errõl bizonyságot adtak a szereplõk határtalan komolysággal
átélve szerepeiket. Pl: Móra Ferenc Didergõ király címû
verse Petrás Szilárd elõadásában korához képest hibátlan és
kiváló volt, nem kisebbítve a többi szereplõ remek elõadását és
komoly teljesítményeit.  
Nagyon szép volt a Betlehemesek játéka, a Szûzanya és
József szállás keresése- Jézus megszületéséhez- és
sorolhatnám tovább, amelyrõl minden ember méltán álmodik.
Jöjjön a Földre végre béke- végre lelkünkben, a szívünkben
kell felépíteni Szent templomunk.
„Gyermekarcú Isten gyere, szállj közénk – jöjj el hát!”
Aki már jó ideje, végtelen türelemmel és hittel készíti
fáradhatatlanul a felnõtté válás útjára a gyerekeket Cserjés
Sándornénak és a szereplõknek feltétlen köszönet ezért a
felejthetetlen délutánért.
Álljon itt név szerint is: Csörgõ Sándorné, Petrás Szilárd,
Vörös Erika, Szabó Ivett, Gyenes Anikó, Petrás Szilárdné,
Pammerné Vér Szilvia, Csörgõ Dávid, Szabó Jenõ, Müller
Henrietta, Müller György, Jankovics Petra, Gellér Blanka,
Gurmai Levente, Kovács Zoltán, Kovács István, Kozma
Csaba, Tatár Zsuzsa, Gombár Józsefné, Szabó Hanna,
Szabó Anett, Desztics Eszter, Tatár Erzsébet, Müller
Viktória, Kozma Dávid, Szabó Petra, Gellért Aliz, Knódel
Máté, Kozma Csabáné, Pammer Kristóf, Gombár Jázmin és
Jánosi Kincsõ.

Békés Boldog Karácsonyt, Áldott Ünnepeket és Vidám,
Boldog Esztendõt kívánok minden olvasónak.

BBáánnyyaaii JJáánnooss  



Gazdasági-MûszakiEllátó és
Szolgáltató Szervezet
6080 Szabadszállás, Kálvin tér 6.
Telefax: 76 / 558 – 014

V É D Õ N Õ I  
P Á L Y Á Z A T

Szabadszállás Város Önkormányzata Gazdasági-Mûszaki Ellátó
és Szolgáltató Szervezete (6080 Szabadszállás, Kálvin tér 6.) az
1992. évi XXXIII. törvény (Kjt.) 20/A. §-a alapján pályázatot
hirdet Szabadszállás Város közigazgatási területére kiterjedõ
körzeti védõnõ munkakör betöltésére.
A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû
közalkalmazotti jogviszony.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ.

A munkavégzés helye: Szabadszállás Város közigazgatási
területe.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: a területi védõnõi
ellátásról szóló 49/2004. (V.21.) ESZCSM rendeletben foglaltak
szerinti védõnõi feladatok és iskola-egészségügyi feladatok
ellátása.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására az 1992.
évi XXXIII. törvény (Kjt.) rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: 
egészségügyi fõiskolai karon szerzett védõnõi oklevél vagy
azzal egyenértékûnek elismert oklevél; büntetlen elõélet;
cselekvõ képesség; magyar állampolgárság vagy külön
jogszabály szerint szabad mozgás és tartózkodás jogával
rendelkezõ, illetve bevándorolt vagy leptelepedett jogállás;

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
a végzettséget igazoló okiratok másolata; pályázó szakmai
önéletrajza; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány; a
pályázó írásbeli nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggõ
kezeléséhez hozzájárul;

A munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör a
pályázat eredményes elbírálásának idõpontját követõen,
legkorábban 2011. május 2. napjától tölthetõ be, 3 hónap
próbaidõ kikötése mellett.

A pályázat benyújtásának határideje:
2011. április 13. 16.00

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt
Somogyi József GAMESZ-vezetõ nyújt a  06 – 76 / 558 – 015-ös
telefonszámon. 

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton: Szabadszállás Város Önkormányzat Gazdasági-Mûszaki Ellátó
és Szolgáltató Szervezete, Somogyi József GAMESZ-vezetõnek címezve
(6080 Szabadszállás, Kálvin tér 6.), a borítékon feltüntetve „Védõnõi
pályázat”.

Személyesen: Somogyi József GAMESZ-vezetõnél (6080 Szabadszállás,
Kálvin tér 6.) 

A pályázat elbírálásának határideje: 2011. április 20.

A pályázat közzétételei:
www.szabadszallasvaros.hu
www.kszk.gov.hu

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: A pályázati
kiírója fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelenek
minõsítsék.

Szabadszállás, 2010. 12. 10.
Somogyi József

GAMESZ-vezetõ

6                                                                                                              SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ

AMIT AZ ÜGYELETI ELLÁTÁSRÓL TUDNI KELL

A KÖZPONTI ÜGYELET MÛKÖDTETÉSE:
6080 SZABADSZÁLLÁS MINDSZENTY TÉR

5. SZÁM ALATTI RENDELÕBEN TÖRTÉNIK.

A központi ügyelet mûködési rendje:

Hétfõtõl – péntekig 16.00 – 08.00
Péntek 13.00 – 08.00
Hétvége 08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetõsége:
06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le nem fedett
idõszakban sürgõsségi ellátás céljából a
rendelõjükben állnak a lakosság rendelkezésére:

Hétfõ 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügyeleten
szolgálatot teljesítõ orvos feladata az érintett
háziorvosi körzetek lakosságának folyamatos,
alapszintû sürgõsségi ellátása, amely fogalomba
nem tartozik például a gyógyszerfelíratás, amely a
hétközi háziorvosi rendelésen megtehetõ.

Somogyi József
GAMESZ-vezetõ
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NÉPDALVERSENY
ERKEL FERENC EMLÉKÜNNEP

2010. november 25-én tartottuk
iskolánkban a Népdaléneklési
Verseny I. fordulóját, amelyre 13
tanuló nevezett be. A díszes
jelentkezési lapon, 2 szabadon
választott népdalt kellett megjelölni a
fellépõknek. A vetélkedõ egyben
ünnep is volt, hiszen mi ezzel a
rendezvénnyel emlékeztünk meg
Erkel Ferenc nagy zeneszerzõnk
születésének 200. évfordulójáról. A
bevezetõben méltattam néhány
mondatban Erkel Ferenc munkásságát,
majd közösen elénekeltük a Himnuszt.
Ezt követõen bemelegítésképpen
még 2 népdalt is énekeltünk közösen.
Majd kezdõdhetett a verseny. A zsûri
tagjai voltak: Kovács Imréné Margitka
(a Citerazenekar vezetõje), Cserjés
Sándorné Ági (hitoktató) és jómagam
Weinhardt Jánosné Ági (ének tanár). 
Tanulóink alaposan felkészültek,
örömmel énekeltek, az elõadás
minõségébe némiképp csupán az
izgalom szólt bele. Az eredmények a
következõképpen alakultak a két
kategória szerint: 

5-6. osztályosoknál: 

1. helyezett Nagy Barbara 6. c. oszt.
2. helyezett Varga Katalin 6. c. oszt.
3. helyezett Besei Viktória 5. b. oszt.

7-8. osztályosoknál: 

1. helyezett Bajusz Petra 8. b. oszt.
2.helyezett Sallai Ramóna 7.b.oszt.
Pintér Krisztina 8. b. oszt.

Ebben a két kategóriában több
versenyzõ nem is jelentkezett.
Terveim szerint a vetélkedõ
folytatásaként márciusban kistérségi
versenyt is rendezünk iskolánkban,
amelyre a mostani 1. helyezettek
Nagy Barbara és Bajusz Petra már
továbbjutottak. Õk ketten még a
Megyei Népdalversenyen is
képviselik iskolánkat a tavaszi II.
fordulóban. 
Sok sikert, eredményes felkészülést
kívánunk Barbarának és Petrának! 

Weinhardt Jánosné 
felkészítõ tanár, szervezõ

1.) AZ ORSZÁGOS LOTZ JÁNOS

SZÖVEGÉRTÉSI ÉS HELYESÍRÁSI VERSENY

ISKOLAI FORDULÓJA 7-8. ÉVFOLYAM

1. Németh Károly 8. a. 2. Reidl Regina
7. a. 3. Juhász Gitta 7. a.  4. Mészáros
Beatrix 7. a. 5. Szekeres Andor 7. b. 
6. Balogh Dániel 7. a. 
felkészítõ tanár Ballabásné Rádi Erika

2.) MÓZES ALBERT KISTÉRSÉGI

TEREMATLÉTIKAI VERSENY -
KUNSZENTMIKLÓS 2010. NOVEMBER 24.
I. KORCSOPORT LEÁNY 30 MÉTERES

SÍKFUTÁS

Andráska Cintia 2. c. osztály 5. helyezés
Varga Tamara 2. c. osztály 7. helyezés

I. korcsoport  fiú
Ordasi András 2. c. osztály 2. helyezés
Helybõl távolugrás
Andráska Cintia 2. c. osztály 7. helyezés
Ordasi András 2. c. osztály 1. helyezés
Kislabdahajítás
Andráska Cintia 2. c. osztály 4. helyezés
Varga Tamara 2. c. osztály 2. helyezés
200 méteres futás 
Andráska Cintia 2. c. osztály 3. helyezés
Ordasi András 2. c. osztály 1. helyezés

II. korcsoport leány 
30 méteres síkfutás 
Matkovics Vivien 3. a. osztály 2. helyezés
Varga Fanni 5. b. osztály 4. helyezés
Helybõl távolugrás 
Varga Fanni 5. b. osztály  2. helyezés
Kislabdahajítás 
Varga Fanni 5. b. osztály 3. helyezés
Matkovics Vivien 3. a. osztály 8. helyezés
300 méteres futás 
Matkovics Vivien 3. a. osztály 2. helyezés
Varga Fanni 5. b. osztály 3. helyezés

II. korcsoport  fiú 30 méteres síkfutás
Ajtai Richárd 3. b. osztály 4. helyezés
Kislabdahajítás 
Gurmai Levente 5. a. osztály 2. helyezés
Sztojka János 3. b. osztály 5. helyezés

Iskolánk csapatversenyben a 10 csapat
közül az elõkelõ harmadik helyezést
szerezte meg 108 ponttal. 
Kertész F. Sándorné és Rimbás Levente
testnevelõ kollegáknak a nyugdíjba
vonulásuk alkalmával a FEDU virággal és
emlékkupával köszönte meg
lelkiismeretes és kiemelkedõ munkájukat. 

Felkészítõ tanárok: Rimbás Annamária és
Rimbás Levente

3.) 2010. DECEMBER 6-7. - XXI.
TAPSIFÜLES KUPA – LÁNCHÍD UTCAI

ÁLTALÁNOS ISKOLA, KECSKEMÉT

RÉSZVEVÕI: 2000-2001-2002-2003-BAN

SZÜLETETT TANULÓK. 

300 méteres futás 
Varga Fanni (2000) 5.b. oszt. 2. helyezés
Kislabdahajítás 
Varga Fanni (2000) 5. b. oszt. 3. helyezés
30 méteres futás 
Matkovics Vivien (2001) 3. a. oszt. 2. helyezés
300 méteres futás 
Matkovics Vivien (2001) 3. a. oszt.  3. helyezés

Kislabdahajítás
Varga Tamara (2002) 2. c. oszt. 3. helyezés
30 méteres futás 
Ordasi András (2002) 2. c. oszt. 6. helyezés

Felkészítõk: Rimbás Annamária és Rimbás
Levente

4.) 2010. DECEMBER 02. -  KOMPLEX

TERMÉSZETISMERETI VETÉLKEDÕ,
KUNSZENTMIKLÓS

5. évfolyam 
8.helyezett: A csapat neve:
Természetbarátok 
A csapat tagjai:  Farkas Karolina 5. a. oszt.
Juhász Martin 5. a. oszt. Köhler Márk 5. b.
oszt. 

6. évfolyam
3. helyezett A csapat neve: Sasszemek 
A csapat tagjai:  Szivel Márton 6. b. oszt.
Dóczi András 6. b. oszt. Gáspár
Bence 6. c. oszt.

7. évfolyam
6. helyezett A csapat neve: Kelemeni
Kenderikék
A csapat tagjai: Juhász Gitta 7. a. oszt.
Balogh Dániel 7. a. oszt. Szekeres Andor
7. b. oszt.

8. évfolyam
2. helyezett A csapat neve: Rádium D
A csapat tagjai: Marosán Ivett 8. a. oszt.
Németh Károly 8. a. oszt. Tófalvi László
8. b. oszt.

Felkészítõ tanárok: dr. Tóthné Ruzsa Irén,
E. Kovács Imréné, Jánosi Erzsébet,
Köhlerné Nagy Ibolya, Csõke József, Nagy
Géza.

Gratulálunk az elért eredményekhez és
további jó munkát, sikeres szereplést
kívánunk. 

dr. Tóthné Ruzsa Irén
igazgató

VERSENYEREDMÉNYEK A PETÕFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

2010. NOVEMBER-DECEMBER HÓNAPBAN
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10 AJÁNLAT ÚJ
KÖNYVEINKBÕL:

-- DD.. PPrreessttoonn--LL.. CChhiilldd:: Temetõi tánc
- NNeellssoonn DDeemmiillllee:: Az alvilág alkonya
-- MMoollddoovvaa GGyyöörrggyy:: Harcolj vagy menekülj
-- JJaavviieerr SSiieerrrraa:: A titokzatos vacsora
-- CCaatthheerriinnee AAnnddeerrssoonn:: Csak egy érintés
-- LLiissaa JJaacckkssoonn:: Ébredés
-- MMeelliissssaa ddee llaa CCrruuzz:: Beach Girl 2
-- AA vviilláággûûrr (Mi Micsoda Junior)
-- BBaarrttooss EErriikkaa:: Bogyó és Babóca világot lát
-- MMaarréékk VVeerroonniikkaa: Kavicsmese

Ezek és a többi új könyvünk is január 4-
én kerülnek ki az „új könyvek” polcra.
A januárban kikerülõ összes új könyvet
megismerheti a könyvtár honlapján:
http://varosikonyvtar.5mp.eu

KÖNYVAJÁNLÓ

-  egy könyv, és ami mögötte van -

A Titánok bukása
/Ken Follett/

„A titánok bukása a század
történelmének elsõ húsz, felkavaró éve,
amely nemzetek bukását és
felemelkedését hozta. A cselekmény
középpontjában egy angol arisztokrata,
Fitzherbert gróf áll, akinek Elisaveta orosz
hercegnõ a felesége. Miközben a gróf a
walesi szénbányákban szipolyozza ki a
bányászokat, kastélyában uralkodókat
és diplomatákat lát vendégül. Ezen
diplomaták egyike a rejtélyes Walter von
Ulrich gróf, a német követség attaséja, aki
beleszeret a gróf szabadgondolkodású
húgába. A vendégek közt több
különös alak is felbukkan. Egyikük
Wilsonnak, az Egyesült Államok
elnökének személyi titkára.
Amerikában pedig él egy orosz
üzletember, Vyalov, akirõl mindenki
tudja, hogy a szesztilalmat
kihasználva tett szert roppant
vagyonára. Vyalov szolgálatába

szegõdik, majd elcsábítja annak
lányát Lev Peskov lovász, aki hamis
útlevéllel vándorolt ki Petrográdból.
Bátyja, Grigorij Peskov öntudatos
munkás, a kommunista vitakör
tagja, majd az 1917-es oroszországi
forradalom egyik vezetõje. Lenin és
a bolsevikok gyõzelme után
komisszárként a Kreml egyik
elegáns lakásába költözhet be
családjával. Ezeknek, a világ különbözõ
részein élõ családoknak a sorsa a nagy
történelmi események, elsõsorban a
világháború során egymásba kapcsolódik.
A titánok bukása - Ken Follett többi
regényéhez hasonlóan - izgalmas,
mesterien felépített cselekményû
regény, amely megmutatja, hogyan
sodródott bele Európa és Amerika
az elsõ világégésbe.”

„KEZDJÜNK TISZTA LAPPAL”

Január 18-án indul és január 29-ig
tart a „Kezdjünk tiszta lappal”
nevû programunk. Ezen idõszak
alatt elengedjük a késedelmi díjat a
kölcsönzési határidõ lejárta után
betérõ olvasóknak.

Vass Roland
könyvtáros

KÖNYVTÁRI HÍREKKÖNYVTÁRI HÍREK
KÖZÖS SZÓRAKOZÁS

MINDEN KOROSZTÁLYNAK

A néptánc összeköt korosztályokat, a
lehetõ legkülönbözõbb embereket. Akik
együtt táncolnak egyfajta láthatatlan
kötelék fûzi össze õket, és kiragadja a
hétköznapok szürkeségébõl. Ennek a
szórakozási lehetõségnek az egyik
formája a táncház.

Az idén 2010. december 18-án este 18
órakor került megrendezésre a
szabadszállási Ipartestület épületében a
felnõtt amatõr néptáncosok által
szervezett táncház, ahol a fiatalabb és
idõsebb korosztály is képviselte magát.

A jó hangulatot a kecskeméti Hegedûs
Zenekar szolgáltatta, akik 2006-ban
Bartók Béla Emlékdíjban részesültek.
Elõször széki, majd mezõségi dalokra
táncolhattak kicsik és nagyok egyaránt,
késõbb moldvai táncokra rophatták a
táncolni vágyók. A zenekar vezetõje
Hegedûs Zoltán népdalokat, míg Lukács
László, és Strohbach Miklós táncot
tanítottak. Az est végig családias
légkörben telt, ahol ehettek, ihattak,
beszélgethettek a vendégek.

Ezúton is köszönet Bajusz Gábornak és
családjának, Lukács Lászlónak, a
Hegedûs Zenekarnak, az Ipartestületnek
és mindenkinek, aki eljött, segített
megszervezni, étellel, itallal hozzájárult
az est sikeréhez. 

Strohbach Miklós

Meghívó
A Nõszirmok klub tagjai 2011.

január 29-én, a Róna étteremben
ismét megrendezik hagyományos,

zenés BATYUSBÁLUKAT.
A rendezvény este 18 órától az
utolsó vendég távozásáig tart!

HA JÖTTÖK, LESZTEK, HA
HOZTOK, ESZTEK!

wwwwwwwwwwww
www.szabadszallasvaros.hu oldalon
felíratkozhat hírlevélrendszerünkre,
ahonnan mindig friss, aktuális
híreket olvashat, vagy tehet közzé.
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AZ SZP. KISKUN
SZOLGÁLTATÓ KFT. 

(RÁGÓGUMI ÜZEM)

FELVÉTELT HIRDET

TMK szerelõ – karbantartó
üzemviteli munkakörben

A munkakör betöltéséhez szükséges
villanyszerelõ, elektromûszerész vagy
géplakatos, mechanikai mûszerész
szakirányú végzettség. További elvárás
édes- vagy élelmiszeripari területen
szerzett legalább 5 éves szakmai
tapasztalat.

Jelentkezés maximum egy ill. két
oldalas, fényképes önéletrajz
elküldésével
az szp@szpkiskun.axelero.net e-
mail címre, ill. faxon: 76/353-848
számon.

Az önéletrajz tartalmazza: iskolai
végzettséget, szakmai gyakorlatot, a
jelenlegi státuszt, elérhetõséget: cím,
telefonszám, e-mail cím
Jelentkezési határidõ: 2011. január
31. 
Információ: Szõke Péter vagy ifj.
Szõke Péter ügyvezetõ igazgatóknál

AZ SZP. KISKUN

SZOLGÁLTATÓ KFT. 
(RÁGÓGUMI ÜZEM)

FELVÉTELT HIRDET

Raktáros-, anyagkönyvelõ
munkakörben

A munkakör betöltéséhez szükséges
raktározási, logisztikai, anyagkönyvelési,
számítógép kezelõi ismeretek és
középiskolai, vagy technikusi
végzettség. Szakmai tapasztalat és
emelõgép kezelõi jogosítvány elõny.

Jelentkezés maximum egy ill. két
oldalas, fényképes önéletrajz
elküldésével
az szp@szpkiskun.axelero.net e-
mail címre, ill. faxon: 76/353-848
számon.

Az önéletrajz tartalmazza: iskolai
végzettséget, szakmai gyakorlatot, a
jelenlegi státuszt, elérhetõséget: cím,
telefonszám, e-mail cím
Jelentkezési határidõ: 2011. január
31.
Információ: Szõke Péter vagy ifj.
Szõke Péter ügyvezetõ
igazgatóknál

HÍRDETÉS...HÍRDETÉS...HÍRDETÉS...HÍRDETÉS... EMLÉKEZÉS

„Múlik az idõ,
S mi nem feledünk,

Hisz örökké él,
Kit igazán szeretünk.”

Emlékezünk Pelikán Jánosra,

halálának 2. évfordulóján.
A szeretõ családja

***

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

„Te drága szív mely megszûntél dobogni
Szeretet jóságod soha nem fogjuk feledni.”

Hálás szívvel mondunk köszönetet
mind azoknak, akik Lichner Ferencné
Sallai Eszter temetésén megjelentek,

sírjára koszorút, virágot helyeztek,
mély fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család



10                                                                                                            SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ                                                                                                                                                                                         11

Olvassuk együtt a Bibliát! 

„PÉLDÁZATOKBAN

MONDOTTAM 

NÉKTEK…”

6 részből álló előadássorozat, 
kedd esténként 18 órai kezdettel

Helyszín: Szabadszállás, József Attila Közösségi Ház 
Anton Molnár terme 

Előadók:  Reisinger János, Prancz Zoltán, Fekete Dávid

A részletes program: 
2011.01.11 Konkoly a búza között                                         

Az álhívőkhöz való helyes viszonyulásról

2011.01.18 A mustármag                  

Isten országa növekedésének törvényszerűségeiről

2011.01.25 A kincset kereső ember
A Bibliáról mint felfedezetlen értékek tárházáról

2011.02.01 A tálentumok                                                        

A tehetségről, a képességekről és ezek kamatoztatásáról

2011.02.08 Magvetés a négyféle talajra

Az igaz eszmékkel való szembesülésről

2011.02.15 Az irgalmas samaritánus                                       

Az igaz felebaráti szeretetről

 Az előadásokat közös megbeszélés követi.  
A helyszínen bibliai tárgyú könyvek, kazetták vásárolhatók. 

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK! 

HELYTÖRTÉNETI GYÛJTEMÉNY

NYITVA TARTÁSA

Hétfõ: szünnap
Kedd: 9-12  13-16
Szerda: 9-12  13-16
Csütörtök: 9-12  13-16
Péntek: 9-12  13-16
Szombat: 9-12

www.helytorteneti.5mp.eu

MMMMEEEEGGGGNNNNYYYYIIIITTTTOOOOTTTTTTTTUUUUNNNNKKKK

Zöldség-gyümölcs üzletünkben,
a Dózsa György út 6-os szám

alatt  (piactér mellett)

NAPI akciókkal, udvarias kiszolgálással, kön-
nyû parkolási lehetõséggel várjuk kedves

vásárlóinkat!

Zöldségeink és gyümölcseink mellett széles
választékban kínálunk tésztákat, fûszereket,
szárítmányokat, savanyúságokat (Vecsési,

Kunsági) és tojást.

Nyitvatartásunk: H-P:6:00-18:00, Szombat:
6:00-12:00, Vasárnap: 6:00-10:30.

Boldog új esztendõt kívánunk minden
kedves vásárlónknak

Hirdetések árai:
1 oldal 22.000 Ft
1/2 oldal 11.000 Ft
1/4 oldal 5.500 Ft
1/8 oldal 2.750 Ft
Köszönetnyilvánítás: 1.500 Ft
(keretben fényképpel együtt)

Színes Hirdetések árai:
1 oldal 30.000 Ft
1/2 oldal 15.000 Ft
1/4 oldal 8.000 Ft
1/8 oldal 5.000 Ft

Az árak az ÁFÁ-t tartalmazzák!
Hirdetéseiket leadhatják a Petõfi Sándor

Városi Könyvtárban.
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Népies neve: orvosi citromfû,
citromszagú melissza, méhfû, mézfû,
igaz nádrafû, macskaméz, mézelke

A növény leírása: Az
ajakosvirágúak (Labiatae)
családjába tartozik, kellemes,
citromra emlékeztetõ illatú, fehér
virágú, évelõ növény. Vadon
csakszórványosan fordul elõ, de
kertekben sokfelé megtalálható.
Hogyan gyûjtsük?

Hajtásait (Melissae herba) és levelét
(Melissae folium) érdemes szedni, a
leveleket virágzása kezdetén, amely
július-augusztusra esik.
Mi van benne?
A citromfû leveleinek hatóanyagai az
illóolajok (citronellál, citrál),
cseranyagok, flavonoidok, kávésav.

Mire jó? Hatóanyagai nyugtató és
vírusölõ hatással rendelkeznek.
Külsõleg a Herpes simplex helyi
kezelésére alkalmas. A citromfûbõl
víruölõ tulajdonsága miatt krémet is
készítenek, mely jól alkalmazható ajak
herpesz esetén. Ideg- és szívnyugtató,
görcsoldó. Serkenti az emésztést, és

gyakran alkalmazzák fejfájás,
álmatlanság, alvászavarok esetén is.
Enyhíti az idegességet, így
idegerõsítõként kiváló gyógynövény.
Szerepe van a depresszió oldásában
is.Gyomorrontás, gyomorsavtúltengés,
hányinger, puffadások idején különösen
jó citromfüvet alkalmazni. Ismeretes
még izzasztó, szélhajtó, epemûködést
serkentõ hatása is. Az illóolaj reumás
panaszok enyhítésére használható
fürdõként és bedörzsölõ szerként. 
Hogyan használjuk? Tea: 1 csésze forró
vízbe helyezzünk 3 teáskanálnyi
citromfû-levelet, majd 10 perc állás
után szûrjük le. Naponta 3 csészével
(többször 1-1 csészével) fogyasszunk 4-
6 héten át. Ideges állapotban, depresszió
esetén igyuk.
Fürdõ: 1 l vízben forraljunk fel 10
evõkanál citromfüvet, majd 10 perc
múlva szûrjük le. A fõzetet öntsük a
fürdõvízhez, és veyünk benne 10-20
perces fürdõt.
Tinktúra: Öntsünk 100 ml vodkát 4
teáskanálnyi citromfûre, és hagyjuk
állni két hétig meleg helyen, majd
szûrjük le. Sötét, lémentesen záródó
üvegben tároljuk. Fejfájás esetén 
dörzsöljük be a halántékot a

tinktúrával, de herpesz esetén, illetve
depresszió oldására is alkalmazható.

Illóolaj: Övsömört is gyógyíthatunk
vele; egy teáskanálnyi olívaolajhoz
adjunk 5 csepp illóolajat, és
masszírozzuk be a kívánt bõrfelületet.
Feszültségoldásra is kiváló.
Fûszerként: Halak, szárnyasok, saláták,
desszertek ízesítésére kiváló. 

CITROMFÛ, MELISSA OFFICINALIS  
A „NYUGALOM GYÓGYNÖVÉNYE” 

Megjelent Müller Zoltán szabadszállási

meseíró legújabb mesekönyve “A

csodtévõ herceg” címmel. A könyvet

többet között szabadszállási gyermek

rajza is illusztrálja.

Szabadszállási Hírmondó

Szabadszállás Város Önkormányzatának
havonta megjelenõ lapja 

Kiadó: Petõfi Sándor Városi Könyvtár.
Felelõs szerkesztõ Gyenes Mónika

Szerkesztõség: 6080 Szabadszállás ,
Kossuth L. utca 2. 

Telefon: 06-76/558-006,
E-mail:

szabadszallasihirmondo@gmail.com,
www. szabadszallasvaros.hu
Megjelenik 2800 példányban

Nyomdai munkák: Rolling Nyomda Bt.
www.rollingnyomda.hu

A szerkesztõségbe érkezett
kéziratokat, fényképeket, stb. csak
elõzetes kérésre õrizzük meg. Az aláírt
cikkekért, képekért a szerzõ viseli a
felelõsséget. A mondanivaló nem
feltétlenül egyezik a szerkesztõség
véleményével. Az írások és hirdetések
tartalmáért a kiadó felelõsséget nem
vállal. A szerkesztõség fenntartja az
írások szellemiségét nem érintõ
rövidítések és helyesbítések jogát.


